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Shogeria MB KURTI Shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
N Ak T Shenime| | e
| AKTIVET AFATSHKURTRA 161,529,830 133 988,209
1 Aktivet monetare 17,314,412 1,071,636
- > Banka 17,157,755 1,065,839
> Arka 156,657 5797
F | 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
& |3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 119,091,918 104,469,413
| > Kiente 117,277,341 69,123,327
| > Debitore, Kreditore te liere 34,728 850
| > Tatim mbi fitimin 71,545 17,084
> Tvsh 1,743,030 602 052
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve
| >
! >
PR 25,123 502 28,447 160
> Lendet e para a 0
= Inventari Imet 180,000 180,000
| = Prodhim ne proces
| = Produkte te gatshme
' = Mallra per tishitie 24,933 502 28,257 160
= Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 o
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
T
] AKTIVET AFATGJATA 7,144 486 7,085,403
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 7,144 486 7,065,403
= Toka 0 o
| = Nderfesa 1] o
| > Makineri dhe paisje 737,327 737,327
= Aktive fjera afat gjata materiale 8,407,159 6,328 076
3 Ativet biologjike afatgjata
| 4 Aktive afatgjata jo materiale
|I S Kapitali aksioner i pa paguar
| 6 Aktive te tjera afatgjata
|[ TOTALI AKTIVEVE (l+1) A 168674316 141,063,612




Shogeria _MB KURTI Shpk Ne Leke
Pasgyrat _Financiare te Vitit 2013
nr | PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Pefiudha e
E ] Raportuese Para ardhese
! I| PASIVET AFATSHKURTERA 113,562,050 93,033,646
Il 1 Derivativet
| 2 Huamarjet i 1,670,325
| > Overdraftet bankare 0 a
l > Huamarrje afat shkuatra 1,670,325
3 Huat dhe parapagimet 113,562,050 81,363,321
> _Te pagushme noaj furnitoreve 112,557,480 88,787,555
= Te pagushme ndaj punonjesve B32 858 2,425 484
> Delyrime per Sigurime Shog. Shend. 68,412 118,346
= Detyrime tatimore per TAP-in 3,500 31,938
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimere per Tvsh-ne 0 0
B = Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 a
> Tedrsjla e detyrime ndaj ortakeve 0
= Dividente per tu paguar
> _Debitore dhe Kraditore te lfere a 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA a 0
1 Huat afatgjata 1] 0
= Hua,bono dhe detyrime Nga geraja financiare
= Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata a 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+11) 113,562,050 93,033,646
KAPITALI 95,112,266 48 019,968
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 45,000,000 10,127 525
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)
& Rezervat statutore
| |7 Rezervat ligjore 725,502 756,000
8 Rezervate tiera 2,204 464 20,881 418
8 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar i 7,092,300 7,255,025
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+lisi) V" \ 168674316 141083802




Shogeria _MB KURTI Shpk Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
iudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Gl 5 h
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 315,692 652 213,122 880
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 301,037,625|  200.421.174
5 |Kosto e punes 3,403,183 3,157,700
Fagat e personeljt 2,916 164 2,705,827
Shpenzimel per sigurime shogerore e shendetesore 486 995 451,873
S |Amortizimet dhe zhvleresimet ] 850,000
7 |Shpenzime te tiera 3,227,055 573,543
Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 307 687 843 205,002,417
= |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1 +2+/-3-8) 8,024 809 8,120,243
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kantrolluara
* [ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
< Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -53,653 -59.103
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inleresat -53,653 887
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te liera financiare -60,000
2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -53,653 -58.103
£ Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7.871,186 8,081,140
S Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 878,857 806,114
£ Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15 ) 7,092 269 7,255,026

Slementet e pasqyrave te konsoliduara




G92'ZLLGS Q0E'ZoL 2 brr'Eeg' i 0 0 SESZIOL €L0Z Jo3alyp Lg aw osizoy| |y

BISIqu 8} uesay) a) auoisyy| .

0 520'GHE'L- 520'5hz'2 feuolsye Jleydey unswg]
lenfied a EEmEP__w__ -

00EZE0. 00EgE0n: [2qBjuey uaypnuad sad ojay 1L

996'6L0'gY G20'G52'2 BlL¥2e9'0C 0 0 SZGULELDL 20T 1032lyp Lg aw juoiajzog

0 AASLOISYE nuRaw

0 LEL' 21 LEL'Lr'y hendey sansazan efjuy

0 Jented 2 1suspivg

SZ0'G5E'L GZ0'552° [2qeIU0y uaypnuad Jad ojau |y L

0 JenjinBaul | juoioizoy g

0 [BaeLey yeynod au saswiyspy 23| v

LPE'F0L OF 2E1'409Yy 642'096'22 SZC'LZL0L L1L0Z 1030[up g aw Juoisizoy 1

; IMTYLol alepwadysed w4 auolBi| Je)s eruBzay HESSL) suniSyy| nuoisye Wl | Jeucisye je)idey =

IENPIOSUDY Bd & aJAbsed al

e

€10z rendey au SABIISAIPN & EIAbSE

ayal aN NAUS TLHNS B BHabow G



BLLERE'GL-

0 ] i} BVS'616'2E- |6¥G'6L6'RE S81'0L6'CLE |PEL'BRR'ZIE YWNHS|
0 00£'Z60'.-  |00E'260°Z 996606 99Z°ZL1'sg (+ 3w eify 3y esaqyg) lendeyf 1, |
0 0 0 0 [i ( + 2w esfy & esayg) elelbjeje Janiseq| o
i} Y0¥ 82502~ |POF'BZS'0Z |9PO'EE0 6 050°295°eLl | (+ew eik] =1 esapyg) Eloumyysieje jaAiseq| 5
0 i} i}
i} 0 0 0 0 { + aw eify o) esapyg) elelbieje esafy ay oy 5
0 0 0 0 0 (- =w eep o) esajyg) Jenbed ed | jauaisye nendey|
0 0 0 0 0 (- aw ejep ) esayg) slerz1ew ol ejelbieje aapyy| o
0 0 0 0 0 (- 2w eep 3] essjyg) eyelByese ayilBojoiq 3oy | G
0 0 o i} 1] ( + aw esdy a) eseyg) lwiznowy | +
0 0 0 0 0 (- sw eep &) esayg) sjeuajew ejelbieje sany| ¢
0 g89'cze'e 889'EZE'L-  [08L/bv'EZ  |Z0GEzl oz (- aw eep a) esag) uejuaaul| z
] E0SZz9vL- [e0sZEgpL ELPBSFPOL [9LE'LEO'GLL | (- sweEp o) Esayg) BIUNyYsieje aieioueuly elal) a) aanyy| |

(- aso +) CLOZELLE | L0221 )5

wehg sy

uysAipn Bl 21 LT EJU22] BILaua] elpuals elpualny LE_
9LLZVZ'YL |969'1L0')  |zibbLE'sL M¥LOL
098°051 L6L'G 159'95] BAY) |
91616001 |BE9'G90'L |55/ AGL /] eyueg| |

(- 8s0 +) [elozZrie | crozzl 1e

wiysiipn | elpuels | elpuaig e N

€102 Iejauo Uisyn|q jod a.fbseq

HAUS TIMNY 6N Blisboigs




